
 

 

 

 

23 декабря 2022 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 20-й сессии 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 24.03.2015 № 95 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 3.1. 

ч.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», ч.4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, решением 42-го 

заседания Раздольненского сельского совета 2-го созыва от 09.12.2022 № 288 «О 

рассмотрении протеста прокурора Раздольненского района от 02.11.2022 № 033-

2022/Прдп 228-22-20350020 на решение от 24.03.2015 № 95», в соответствии со статьей 

66 Устава муниципального образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, Раздольненский сельский совет,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 20-й сессии Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 24.03.2015 № 95 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на 

работу на должность руководителя муниципального учреждения Раздольненского  

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, а также 

руководителем муниципального учреждения Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым сведений  о своих доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

43-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 297 



  

«2. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных 

от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения 

выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым, а также сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, а 

также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных 

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления 

на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 

документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме справки, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента 

Российской Федерации и на официальном сайте федеральной государственной 

информационной системы в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».; 

1.2. пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«3. Руководитель муниципального учреждения Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым ежегодно, не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным, представляет  сведения о своих доходах, полученных за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 

плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему 

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах, супруга (супруги) 

и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 

выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 

их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 

23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального 



  

программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте 

Президента Российской Федерации и на официальном сайте федеральной 

государственной информационной системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».; 

1.3. приложения к решению дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные руководителем муниципального учреждения 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, 

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Раздольненского сельского поселения 

(http://Razdolnoe.su), в соответствии с требованиями, утвержденными приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013          

№ 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных 

вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных 

государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного 

фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской 

Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 

государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании 

федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за 

собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14, на сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, 

кадровой политике и местному самоуправлению. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения       А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=305083&dst=100013&field=134&date=23.11.2022
http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

